प्राचीन कवींच्या सांप्रदायानुरूप यानेही आपल्या काव्याचे शेवटीं

काव्याचा कालनिर्देश केलेला नाही; तथापि डो. बूलरसाहेबांच्या मते हा
कवी बाराव्या शतकांत झालेला असावा. याला प्रमाण एवढेच कीं, बगा-
ल्यांत वैद्य नांवाचे जे राजे राज्य करीत होते, त्यांपैकीं जयदेवाच्या वेळीं
लद्दमणसेन नांवाचा राजा राज्य करीत होता. सदरहू राजाचा काल विक्रम-

संवत् ११७३ किंवा २० स० १११६ हा होय.
'भक्तिविजया'त याच्या दोन चार आख्यायिका दिलेल्या आहेत; त्यांत

असे सांगितले आहे कीं, ''याचेवेळीं जगन्नाथपुरी येथें सात्विक या नांवाचा
राजा राज्य करीत असे. त्यानें, जयदेवस्वामीनें केलेल्या काव्यासारखे
(गीतगोविंदासारखें) एक काव्य रचून, त्याच्या प्रज्ञी लिहवून त्या लोकांना
षाटविल्या आणि त्या कविता लोकांनी पाठ कराव्याशी चोहींकडे द्वाही
फिरविली.